
    

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 
  

 
                                                                                              

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

     N.   154   Lì  11.06.2013 

          
OGGETTO :  Progetti per la realizzazione, ristrutturazione e messa in sicurezza degli impianti 

sportivi – CDM Fondo art. 64 comma 1 D. Lgv 22.06.2012 n. 83. Nomina RUP 

IL CAPO SETTORE  

 
Premesso che: 
Visto il Bando firmato tra il Ministro per gli affari regionali e il ministro dell’economia del 25.02.2013, ove 
regola il fondo di cui art. 64 comma 1 D. Lgv 22.06.2012 n. 83, quale destinato al finanziamento in conto 
capitale di progetti per la realizzazione di nuovi impianti sportivi ovvero per la ristrutturazione, 
l’adeguamento funzionale e la messa a norma di impianti già in essere; 
Vista la manifesta volontà da parte del Sindaco e della Giunta Comunale di procedere alla partecipa-
zione del Bando; 
Vista la necessità di nomina il Responsabile Unico del Procedimento per i progetti sotto elencati: 

- Interventi di manutenzione straordinaria Palestra Scuola Primaria I° Circolo; 
- Interventi di manutenzione straordinaria Impianto sportivo Ciccio Scapellato; 
- Interventi di manutenzione straordinaria Palestra scuola media E. Vittorini; 
- Interventi di manutenzione straordinaria Palestra Scuola Media Don Milani; 
- Interventi di manutenzione straordinaria Palestra Scuola Media G. Lipparini; 

Visto il Codice dei Contratti Pubblici D.lgv 163/2006 e ss.mm.ii.; 
Visto il Regolamento D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge Regionale n. 12/2011; 
Visto il D.P. n. 13/2012; 
Visto l’art. 184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 
1)- Nominare, quale RUP, per la realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria dei seguenti im-
pianti sportivi; 

- Palestra Scuola Primaria I° Circolo; 
- Impianto sportivo Ciccio Scapellato; 
- Palestra scuola media E. Vittorini; 
- Palestra Scuola Media Don Milani; 
- Palestra Scuola Media G. Lipparini; 

l’Ing. Salvatore Calvo, Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia; 
2)- L'importo dell'incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo provvedimento; 
3)-Trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua 
competenza. 

                                         Il Capo Settore Man/Ecol. 
 (Ing. Salvatore Calvo)  

 
 



 
 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IMPEGNO               n°  _________ 
 
LIQUIDAZIONE       n°  _________ 
 

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

IL CAPO SETTORE FINANZE 
 

__________________________ 
 

 

 
 


